Administrativo 022/2025, Empresa: BRUNO PALLADINO GUSMÃO 

– ME,  pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 41.397.419/0001-06, com 

sede na Avenida Olímpio Rolim, 150, Centro em Poções – BA, CEP 45260-000, O valor do 

aditivo é de  R$ 4.147,59 (quatro mil, cento e quarenta e sete reais, cinquenta e nove 

centavos), com o valor original do contrato de R$ 21.914,58 (vinte e um mil, novecentos e 

quatorze reais, e cinquenta e oito centavos).  Com valor total final com o aditivo de R$ 

26.062,17 (vinte e seis mil, sessenta e dois reais, e dezessete centavos).  

Período: 02/09/2025 a 06/10/2025.  

Objetivo: CONTRATAÇÃO de empresa especializada para reforma e construção de muro 

lateral, portão e calhas do prédio da Câmara de Poções/BA  

Publica-se na forma da lei. 

Poções Bahia, 02 de setembro de 2025.

[...]

acordo com as especificações constantes do Aviso de Contratação e seus Anexos. Empresa: BRUNO 

PALLADINO GUSMÃO – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 

41.397.419/0001-06, com sede na Avenida Olímpio Rolim, 150, Centro em Poções – BA, 

CEP 45260-000, O valor do aditivo é de R$ 4.147,59 (quatro mil, cento e quarenta e sete 

reais, cinquenta e nove centavos), com o valor original do contrato de R$ 21.914,58 (vinte 

e um mil, novecentos e quatorze reais, e cinquenta e oito centavos).  Com valor total 

final com o aditivo de R$ 26.062,17 (vinte e seis mil, sessenta e dois reais, e dezessete 

centavos).  

Data da Vigência de 02/09/2024 a 06/10/2025.  

Poções Bahia, 02 de setembro de 2025.  

Vivaldo Ribeiro dos Santos Filho 

Presidente da Câmara Municipal 

CÂMARA DE VEREADORES DE POÇÕES 
ESTADO DA – BAHIA

[...]

processo regulamente instituído na forma da Lei nº 14.133/2021 e sendo a contratação de natureza 

essencial, Ratifico a mencionada declaração do Pregão Eletrônico Registro de Preço Nº 01/2025, 

Empresa: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 14.986.103/0001-87, O 

valor global deste contrato é de R$ 105.675,00 (cento e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco 

reais), sendo individualizado e correspondendo a 15.000 (quinze mil litros) de gasolina comum 

no valor de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) por litro totalizando R$ R$ 94.500,00 (noventa 

e quatro mil e quinhentos reais); e 2500 (dois mil e quinhentos litros) de álcool no valor de R$ 

4,47 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) por litro totalizando R$ 11.175,00 (onze mil, 

cento e setenta e cinco reais). Período: 02/09/2025 a 31/12/2025. Objetivo: fornecimento de 

Combustíveis para atender as necessidades da Frota de Veículos da Câmara Municipal no 

exercício de 2025. 

Publica-se na forma da lei. 

Poções Bahia, 02 de setembro de 2025.

[...]

combustíveis para atender as necessidades da Frota de Veículos da Câmara Municipal de 

Vereadores no exercício de 2023, de acordo com as especificações constantes deste Edital e seus 

Anexos. Empresa: POSTO E HOTEL PITUBA LTDA, inscrito no CNPJ Nº 14.986.103/0001-87, 

O valor global deste contrato é de R$ 105.675,00 (cento e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco 

reais), sendo individualizado e correspondendo a 15.000 (quinze mil litros) de gasolina comum no 

valor de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) por litro totalizando R$ R$ 94.500,00 (noventa e 

quatro mil e quinhentos reais); e 2500 (dois mil e quinhentos litros) de álcool no valor de R$ 4,47 

(quatro reais e quarenta e cinco centavos) por litro totalizando R$ 11.175,00 (onze mil, cento e 

setenta e cinco reais). 

Data da Vigência de 02/09/2024 a 31/12/2025.  

Poções Bahia, 02 de setembro de 2025.  

Vivaldo Ribeiro dos Santos Filho 

Presidente da Câmara Municipal